様式第 2号（第 8条関係）

審議会等会議録

会議の名称 令和４年度第１回 加須市地域公共交通会議（書面審議）

開催日時

【書面審議通知日】

令和４年６月１７日（金）

【議決日（書面決議書提出期限日）】

令和４年６月２８日（火）

開催場所 －

議長氏名 内田 親  会長職務代理

出席委員

【書面審議を通知した者】

田沼 健一 委員  植木 徳三郎 委員  斎藤 年一 委員

関根 肇  委員  高原 昭  委員  金井 恭一 委員

北野 圴  委員  平井 喜一朗 委員  岡田 輝彦 委員

内田 親  委員  細野 桂一 委員  飯塚 光弘 委員

福島 祐一 委員  山田 哲洋 委員  松林 秀樹 委員

川島 正行 委員  小松 和之 委員  山崎 佑  委員

中島 紀行 委員

欠席委員 －

会議次第

【議事（書面審議を行う事項）】

（１）令和５年度国庫補助金の申請に係る計画（案）について

会議資料の名称

資料１ 生活交通確保維持改善計画について

資料２ 生活交通確保維持改善計画（地域内フィーダー系統確保

維持計画を含む）（案）

会議の公開又は

非公開の別
－

  非公開の理由 －

傍聴者の数 －

説明者の職・氏名 －

事務局職員職・氏名

総合政策部長 萩原 利一

政策調整課長 増田 浩之

 同課 主幹 川島 正貴

 同課 主事 荒井 孝文

会議録の作成方法
■ 要点記録

□ 全文記録

その他必要な事項

1

様式第 3 号（第 8 条関係）

発言者 会議の内容(発言内容、審議経過、決定事項等)

 【議事（書面審議を行う事項）】

（１）令和５年度国庫補助金の申請に係る計画（案）について

 （書面による意見）

 ・高齢者の免許返納に依る交通事故防止の為にもシャトルバス

やデマンドバス、タクシーへの補助を維持向上して欲しい。

・運行の時間帯やコースの見直しを定期的にＰＲして欲しい。

・事業継続には健全な収支が不可欠である。本来であれば、利

用収入だけで事業を維持できれば問題ないが、自治体による

公共交通機関の場合、高齢者福祉や交通弱者対策の観点から、

誰もが気軽に利用できる低廉な料金体系が求められる。その

場合、事業の健全性維持のためには利用者数の増加を図るし

かない。

・特にシャトルバスについては利用者数が少なく、目標値も低

い。シャトルバスは合併の一体化を表すシンボリックな事業

であるので、簡単に撤退するわけにはいかないが、他方シン

ボリックな事業ゆえに公金を湯水のようにつぎ込むこともい

かがかと思う。

・利用客増加のための具体策の検討をしっかり進めてほしい。

 （書面決議）

 令和５年度国庫補助金の申請に係る計画（案）について

賛成：１７人 反対：０人 未回答２人

賛成過半数により令和５年度国庫補助金の申請に係る計画（案）

について承認

 会議の内容に相違ないことを証するため、ここに署名します。

  令和４年６月２８日

          署名  内田 親

	様式第2号 審議会等会議録（概要）
	様式第3号 審議会等会議録（発言記録）